
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 51 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27. června 2018 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný CSc., Ing. Libor Štursa 
 
Omluveni: 
Ing. Pavel Surý 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Zveřejnění záměru dlouhodobě pronajmout nebytové 
prostory KVIC- společenský sál Pálavské náměstí 15 

dodatečně
písemně 

PhDr. Čejka 

3. Žádost o vyjádření se k návrhu „Statutu fondu 
mobility“ 

písemně Ing. Pekárek 

4. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Pekárek 

5. VZMR- realizace akce: „Výměna plastových 
zatravňovacích panelů za betonové na parkovišti před 
DPS č.or. 19-21 na ulici Bzenecká“- schválení zadání a 
výběrové komise  

písemně Ing. Pekárek 

6. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9140 
k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS, ul. Bzenecká 
19-21, odstranění laviček 

písemně Ing. Pekárek 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 51 
 
 

7. Kácení náletových a okrasných keřů /jalovce, chvojka, 
šeřík, zlatice, šípek atd. …) na pozemcích p.č. 8859, 
8861 k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS, 
Pálavské náměstí 1,2 Brno-Vinohrady  

písemně Ing. Pekárek 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Revitalizace 
parkového prostranství před domem Pálavské náměstí 
1,2“ 

písemně Ing. Pekárek 

9. Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 a částí 
pozemku 7277 k.ú. Židenice  

písemně Ing. Pekárek 

10. Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice  písemně Ing. Pekárek 

11. Požadavky na transfery od města pro rok 2019 písemně Ing. Pekárek 

12. Projednání žádosti o zvýšení intenzity části veřejného 
osvětlení  

písemně Ing. Pekárek 

12a Projednání žádosti o náhradu škody písemně Ing. Pekárek 

13. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2018/2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory  
v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2018/2019 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Žádost ZŠ Mutěnická 23 o prodloužení termínu 
splatnosti návratné finanční výpomoci  

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Udělení souhlasu se zapojením do projektu MAP II a 
Šablony II 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Přidělení bodů u nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů u doplněné žádosti – B. B. písemně Ing. Černý 

19. Změna bodů za další rok trvání žádosti  písemně Ing. Černý 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Mutěnická  

písemně Ing. Černý 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Mikulovská 

písemně Ing. Černý 

22. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. B., 
Mutěnická  

písemně Ing. Černý 

23. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Bzenecká  

písemně Ing. Černý 

24. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. aj. V., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

25. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. L., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 51 
 
 

26. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. T., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

27. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B. a 
R. B., Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

28. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – E. J., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

29. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. V., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

30. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou –I. F., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

31. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. D., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. G., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

33. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. Š., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

34. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – L. K., 
Prušánecká a P. K., J. K., Prušánecká  

písemně Ing. Černý 

35. Žádost o rozšíření nájmu bytu -  Mikulovská, byt č. písemně Ing. Černý 

36. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  

písemně Ing. Černý 

37. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká 

písemně Ing. Černý 

38. Žádost o úhradu spotřebičů písemně Ing. Černý 

39. Výběr zhotovitele na akci „Projektová dokumentace na 
optimalizaci řešení ohřevu teplé vody v souvislosti se 
zvýšením hygienické ochrany obyvatel v bytových 
domech Pálavské náměstí 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 a 
Mikulovská 9 městské části Brno-Vinohrady“- výzvy 
k podání nabídky 

písemně Ing. Černý 

40. Veřejná zakázka „Vybudování evakuačních výtahů a 
související stavební úpravy a obnova elektroinstalace 
v bytovém domě Mikulovská 9“ – zahájení zadávacího 
řízení 

dodatečně
písemně 

Ing. Černý 

41. Žádost o pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- 
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 

 písemně JUDr. Goláňová 

42. Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor 
Bzenecká 23, Brno  

písemně JUDr. Goláňová 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 51 
 
 

43. Pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
– II. NP severní část výukového pavilonu a ukončení 
nájemních smluv dohodou III. NP střední části 
výukového pavilonu- V. K., J. O., MgA. T. V. 

písemně JUDr. Goláňová 

43a Jmenování vedoucí odboru bytového a všeobecného písemně JUDr. Goláňová 

44. Rozprava   

45. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Zveřejnění záměru dlouhodobě pronajmout nebytové 
prostory KVIC- společenský sál Pálavské náměstí 15 
Rada m.č. nepřijala žádné usnesení 

dodatečně
písemně 

PhDr. Čejka 

3. Žádost o vyjádření se k návrhu „Statutu fondu 
mobility“ 
USNESENÍ č. 2067/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  
USNESENÍ č. 2068/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. VZMR- realizace akce: „Výměna plastových 
zatravňovacích panelů za betonové na parkovišti před 
DPS č.or. 19-21 na ulici Bzenecká“- schválení zadání a 
výběrové komise  
USNESENÍ č. 2069/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9140 
k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS, ul. Bzenecká 
19-21, odstranění laviček 
USNESENÍ č. 2070/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Kácení náletových a okrasných keřů /jalovce, chvojka, 
šeřík, zlatice, šípek atd. …) na pozemcích p.č. 8859, 
8861 k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS, 
Pálavské náměstí 1,2 Brno-Vinohrady  
USNESENÍ č. 2071/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „Revitalizace 
parkového prostranství před domem Pálavské náměstí 
1,2“ 
USNESENÍ č. 2072/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Záměr pachtu části pozemku p.č. 7108/1 a částí 
pozemku 7277 k.ú. Židenice  
USNESENÍ č. 2073/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 51 
 
 

10. Pacht části pozemku p.č. 7108/1 k.ú. Židenice  
USNESENÍ č. 2074/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Požadavky na transfery od města pro rok 2019 
USNESENÍ č. 2075/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Projednání žádosti o zvýšení intenzity části veřejného 
osvětlení  
USNESENÍ č. 2076/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12a Projednání žádosti o náhradu škody 
USNESENÍ č. 2077/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 
KVIC na školní rok 2018/2019 
USNESENÍ č. 2078/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

14. Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory  
v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 2018/2019 
USNESENÍ č. 2079/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. Žádost ZŠ Mutěnická 23 o prodloužení termínu 
splatnosti návratné finanční výpomoci  
USNESENÍ č. 2080/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

16. Udělení souhlasu se zapojením do projektu MAP II a 
Šablony II 
USNESENÍ č. 2081/18/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Přidělení bodů u nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 2082/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů u doplněné žádosti – B. B. 
USNESENÍ č. 2083/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Změna bodů za další rok trvání žádosti  
USNESENÍ č. 2084/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Mutěnická  
USNESENÍ č. 2085/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Mikulovská  
USNESENÍ č. 2086/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. B., 
Mutěnická  
USNESENÍ č. 2087/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K., 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 2088/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. a J. 
V., Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 51 
 
 

USNESENÍ č. 2089/18/7 – v příloze 

25. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. L., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2090/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. T., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2091/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B. a 
R. B., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2092/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – E. J., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2093/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. V., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2094/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

30. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – I. F., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2095/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. D., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2096/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. G., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2097/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

33. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. Š., 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 2098/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

34. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – L. K., 
Prušánecká a P. K., J. K., Prušánecká  
USNESENÍ č. 2099/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

35. Žádost o rozšíření nájmu bytu -  Mikulovská, byt č. 
USNESENÍ č. 2100/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

36. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 2101/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

37. Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 2102/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

38. Žádost o úhradu spotřebičů 
USNESENÍ č. 2103/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 51 
 
 

39. Výběr zhotovitele na akci „Projektová dokumentace na 
optimalizaci řešení ohřevu teplé vody v souvislosti se 
zvýšením hygienické ochrany obyvatel v bytových 
domech Pálavské náměstí 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 a 
Mikulovská 9 městské části Brno-Vinohrady“- výzvy 
k podání nabídky 
USNESENÍ č. 2104/18/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

40. Veřejná zakázka „Vybudování evakuačních výtahů a 
související stavební úpravy a obnova elektroinstalace 
v bytovém domě Mikulovská 9“ – zahájení zadávacího 
řízení 
USNESENÍ č. 2105/18/7 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Černý 

41. Žádost o pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23- 
Základní škola a mateřská škola DIDAKTIS s.r.o. 
USNESENÍ č. 2106/18/7 – v příloze 

 písemně JUDr. Goláňová 

42. Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor 
Bzenecká 23, Brno  
USNESENÍ č. 2107/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

43. Pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
– II. NP severní část výukového pavilonu a ukončení 
nájemních smluv dohodou III. NP střední části 
výukového pavilonu- V. K., J. O., MgA. T.V. 
USNESENÍ č. 2108/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

43a Jmenování vedoucí odboru bytového a všeobecného 
USNESENÍ č. 2109/18/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

44. Rozprava   

45. Závěr   
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2067/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 3- Žádost o vyjádření se k návrhu „Statutu fondu mobility“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
předložené dokumenty:  

 Návrh statutu fondu mobility 
 Návrh výhledového rozpočtu fondu mobility 
 Důvodovou zprávu  

 
nesouhlasí  
 
se zněním článku 3 Statutu fondu mobility 

 
 

ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi , vedoucímu odboru finančního a výstavby  

- seznámit s usnesením RMČ Brno – Vinohrady OD MMB 
- termín: 29. 06. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2068/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 4– Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele:  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2069/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 5– VZMR – realizace akce:„Výměna plastových zatravňovacích panelů za betonové na 
parkovišti před DPS č. or. 19–21 na ulici Bzenecká“ – schválení zadání a výběrové komise 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: „Výměna 

plastových zatravňovacích panelů za betonové zatravňovací panely na parkovišti před DPS 
č. or. 19–21 na ulici Bzenecká“ podle předloženého materiálu. 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
 SIMOST, s.r.o., IČO: 46995803, Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno 
 RaKol s.r.o., IČO: 28338448, Palackého třída 200/77, 612 00 Brno 
 ZEMAKO, s.r.o., IČO: 25504011, Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany  
 Dopravní stavby Brno, s.r.o., IČO: 45474281, Trnkova 2617/150, 628 00 Brno 
 AK PROGRESTAV s.r.o., IČO: 05730511, Vladislav 307, 675 01 Vladislav 

 

3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Karel Gross 

 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 
-  zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ. 
- termín 1: 10. 07. 2018  
- termín 2: dle termínu zasedání MIM. RMČ červenec–srpen 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2070/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 6– Kácení Jalovce chvojky rostoucí na pozemku p.č. 9140 k.ú. Židenice, před bytovým 
domem DPS, ul. Bzenecká 19-21, odstranění laviček 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
neschvaluje 
 
odstranění dřevin rostoucích mimo les (keřů Jalovce chvojky) na Bzenecké ul. před bytovým 
domem 19,21 
 
neschvaluje 
 
odstranění laviček z parku 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2071/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 7– Kácení náletových a okrasných keřů (jalovce chvojka, šeřík, zlatice, šípek atd…) na 
pozemcích p.č. 8859, 8861 k.ú. Židenice, před bytovým domem DPS, Pálavského náměstí 1,2 
Brno-Vinohrady 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
odstranění náletových a okrasných dřevin (keřů) před domem DPS na Pálavského náměstí 
Brno-Vinohrady.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem žádosti o kácení 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín: do 30.10.2018 

 
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2072/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 8– Veřejná zakázka malého rozsahu „Revitalizace parkového prostranství před domem 
Pálavského náměstí 1,2“ 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 

1.  podání výzvy na realizaci VZ malého rozsahu :„ Revitalizace parkového prostranství 
před domem Pálavského náměstí 1,2“ podle předloženého materiálu 

 
2. firmy, které obdrží zadávací dokumentaci k podání nabídky: 
 Čtyřlístek zahradnické služby, s.r.o., Bystrcká 1246/40 a,624 00 Brno, Komín. 
 Zahrady Tunkr, Neumannova 352/18, Brno-Pisárky 
 Ing. Jiří Vrbas — Květ, Nádražní 155, Blažovice 664 08 
 Zahradnická firma Skoupý, Bořetická 4140/1, 628 00 Brno 
 Floveritas, Franzova 78, 614 00 Brno 

 
3. komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 Ing. Iva Auerová 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 

 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit odeslání výzvy schváleným firmám, termín: do  3.7.2018 
- předložit RMČ návrh hodnotící komise, termín: 60. schůze RMČ 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2073/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 9 – Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 a částí pozemku 7277 k. ú.  Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 
 
zveřejnění záměru - pacht části pozemku p.č. 7108/1 a částí pozemku 7277 v  k.ú. Židenice o 
výměře 198 m2, 821 m2  a 822 m2 podle  předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit zveřejnění záměru 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2074/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 10– Pacht části pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
uzavření pachtovní smlouvy   k  části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice o výměře 471 m2 
s panem V. V.  dle přiloženého materiálu                                    
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín: 30.6.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2075/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 11– Požadavky na transfery od města pro rok 2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
požadavky na realizaci investic a oprav v r. 2019 nad rámec finančních možností městské 
části podle předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením RMČ Investiční odbor MMB  
- termín: 29. 6. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2076/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 12– Projednání žádosti o zvýšení intenzity části veřejného osvětlení 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
se zvýšením intenzity veřejného osvětlení před domy Blatnická 2, 4, 6, 8 a Prušánecká 6 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením Technické sítě Brno, a. s.  
- termín: 5. 7. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2077/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 12a– Projednání žádosti o náhradu škody 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s náhradou škody ve výši 1 090,- Kč paní J. N.  
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení                                                                                                                                                                                                                               
- termín: 15. 7. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2078/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 13– Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC na školní rok 2018/2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory KVIC Mutěnická 21, za účelem 
provozování kulturně výchovné činnosti ve školním roce 2018/2019 ve střediscích Dům dětí, 
Valtická 23, Společenský sál, Pálavské nám. 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2079/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 14– Zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v ZŠ Mutěnická 23 na školní rok 
2018/2019 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v objektu ZŠ Mutěnická 23 (venkovní 
sportovní hřiště a tělocvičny) ve školním roce 2018/2019 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2080/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 15– Žádost ZŠ Mutěnická 23 o prodloužení termínu splatnosti návratné finanční 
výpomoci 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

  
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem tohoto dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2081/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 16– Udělení souhlasu se zapojením do projektu MAP II a Šablony II 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s tím, aby se příspěvkové organizace Základní škola Mutěnická 23, Mateřská škola Bořetická 7,  
Mateřská škola Sněhurka Bořetická 26, Mateřská škola Prušánecká 8, Mateřská škola 
Velkopavlovická 15 

- zapojily do projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II“ 
- zapojily do výzvy OP VVV Šablony II, č. 02_18_063 

 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury   

- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelky škol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2082/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 17– Přidělení bodů u nově zaevidované žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů  
S.B.    3 
J. Š.    3  
L.D.    3 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  30.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 

   

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2083/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 18– Změna bodů u doplněné žádosti – B. B. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
paní B. B. přidělení 1 bodu za skutečnost, že má přiznánu invaliditu prvního stupně.   Počet 
bodů se tak zvýší z 10 na 11 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  30.06.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2084/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 19– Změna bodů za další rok trvání žádosti 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
přidělení níže uvedených bodů  
 
červenec   původní  nové roky 
R. H.    13 - 15 11 
V. Š-Z.    10 - 11 6 
F. H.    10 - 11 5 
B. B.    11 - 12 5 
K. B.    9 - 10 5 
O. P.    8 - 9 1 
E.S.    8 - 9 1 
P.Č.    7 - 8 4 
I. V.    6 - 7 3 
S. Š.    6 - 7 2 
J. P.    5 - 6 5 
M. K.    5 - 6 3 
R.V.    5 - 6 3 
T.Č.    4 - 5 4 
K. A.    4 - 5 2 
P. Š.    3 - 4 3 
V. V.    2 - 3 2 
M. Š.    1 - 2 1 
K.B.    1 - 2 1 
J. V.    1 - 2 1 
 
 
Srpen    původní  nové roky 
H. K.    12 - 13 7 
D. H.    11 - 13 11 
L. H.    9 - 10 9 
A. T.    8 - 9 8 
R. K.    7 - 8 7 
J. Č.    6 - 7 6 
T. H.    6 - 7 6 
T. B.    6 - 7 2 
M. H.    4 - 5 2 
M. N.    4 - 5 2 
I. M. Z.    3 - 4 1 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 51 
 
 

G. K.    2 - 3 2 
M. S.    1 - 2 1 
V. T.    1 - 2 1 
M. D.    1 - 2 1 
S. S.    1 - 2 1 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  na začátku příslušného měsíce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2085/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 20– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s paní A. K.  na užívání bytu č. v domě Mutěnická . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky  s platností  od 01.08.2018 do 
31.07.2021 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mutěnická uzavřenou  s paní A. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2086/18/7 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 21– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s paní A. K. na užívání bytu č.  v domě Mikulovská. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky  s platností  od 01.08.2018 do 
31.07.2021 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu  č. v domě Mikulovská uzavřenou  s paní A. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2087/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 22– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. B. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem L. B. na užívání bytu č.  v domě 

Mutěnická. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let  s platností  od 
01.09.2018 do 31.08.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mutěnická uzavřenou s panem L. B. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2088/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 23– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené s panem A. K.  na užívání bytu č.  v domě Bzenecká. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let  s platností  od 01.09.2018 do 
31.08.2028. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s panem A. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2089/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 24– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. a J. V., Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené  s panem V. V. a paní J. V.   na užívání bytu č.  

v domě Pálavské náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností 
od 1.9.2018 do 31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s panem V. 
V.a paní J. V. 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2090/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 25– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. L., Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. L. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní M. L. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2091/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 26– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M.T.  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní   M. T. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028  

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní M. T. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2092/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 27– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – M. B. a R. B 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní M. B. a panem R. B. na užívání bytu č.  

v domě Pálavské náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností 
od 1.9.2018 do 31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní M. B. 
a panem R. B. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2093/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 28– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – E.  J. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E. J. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č.  uzavřenou s paní E. J. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2094/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 29– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. V. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A.V. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028  

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní A. V. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2095/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 30– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – I. F., Pálavské náměstí  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní I. F. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní I. F. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2096/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 31– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. D. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. D. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2018 do 
31.8.2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č.  uzavřenou s paní H. D. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2097/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 32– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – A. G. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. G. na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou -  10 let, s platností od 1.9.2008 do 
31.8.2018 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí č. uzavřenou s paní A. G. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2098/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 33– Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – H. Š. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 prodloužení nájemní smlouvy  uzavřené se slečnou H. Š.  na užívání bytu č. v domě Pálavské 

náměstí č. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let  s platností  od 
1.10.2018 do 30. 9. 2028 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí č.  uzavřenou se slečnou 
H. Š. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.09.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2099/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 34– Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytu – L. K., a P. K., J. K. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 Dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli 

nájemci: 
1. L. K. 
2. P. K., J. K.   

 předložené Smlouvy o nájmu bytu: 
č.  v domě Prušánecká uzavřené s panem P. K. a paní J. K. 
č. v domě Prušánecká uzavřené s paní L. K. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smluv o nájmu bytu 
- termín:  14.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2100/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 35– Žádost o rozšíření nájmu bytu -  Mikulovská  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Mikulovská , jehož dosavadní nájemkyní je paní  J. J. o syna 

paní J. pana J. J. Byt tak bude ve společném nájmu paní J. J. a pana J. J. 
 předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s paní J. J. a panem 

J. J. 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  31.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2101/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 36– Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní M. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2102/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 37– Pronájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Bzenecká  
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou Smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká  uzavřenou s paní M. Š. 
 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  31.07.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2103/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 38– Žádost o úhradu spotřebičů 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 poskytnutí daru panu L. B., bytem Vlčnovská , Brno jako úhradu zlikvidovaných 
spotřebičů ve výši:  

 darovací smlouvu na uvedenou částku 
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady 

- podpisem darovací smlouvy 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného  

- seznámit žadatele s usnesením Rady 
- termín: 30. 06. 2018 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2104/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 39– Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace na optimalizaci řešení ohřevu 
teplé vody v souvislosti se zvýšením hygienické ochrany obyvatel v bytových domech Pálavské 
náměstí 1 a 2, Bzenecká 19 a 21 a Mikulovská 9 městské části Brno – Vinohrady – výzva 
k podání nabídky 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky a služby 
„Projektová dokumentace na optimalizaci řešení ohřevu teplé vody v souvislosti se 
zvýšením hygienické ochrany obyvatel v bytových domech Pálavské náměstí 1 a 2, 
Bzenecká 19 a 21 a Mikulovská 9 městské části Brno – Vinohrady 
 

2) seznam firem, které budou osloveny k předložení nabídky: 
 MENHIR projekt s.r.o., Horní 729/32 639 00 Brno, IČ: 624 70 250 
 Ing. Zdeněk Prokeš, PROJEKCE VYTÁPĚNÍ A ZTI, Vrbenského 711/3 624 00 Brno, IČ: 

623 20 637 
 ESL, a. s., Dukelská 69/71, 614 00 Brno, IČ: 634 73 780 

 
3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Jan Černý 

 
ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 
- termín do 30. 06. 2018 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 47 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2105/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 40– Veřejná zakázka „Vybudování evakuačních výtahů a související stavební úpravy a 
obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 9“-- zahájení zadávacího řízení 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

1. Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce: „Vybudování evakuačních výtahů a související 
stavební úpravy a obnova elektroinstalace v bytovém domě Mikulovská 9“ 

 
2. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Ing. Květoslav Pekárek 
 Mgr. Jiří Karásek 

 
 

ukládá 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu  
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit prostřednictvím firmy CETKOVSKY s.r.o. náležitosti stanovené zákonem.  
- termín: bezodkladně 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 48 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2106/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 41– Žádost o pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – Základní škola a mateřská 
škola DIDAKTIS s.r.o. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
Základní škole a mateřské škole DIDAKTIS s.r.o., zastoupené Pavolem Tarábkem, jednatelem, 
se sídlem Mlýnská 44, 602 00 Brno, pronájem tělocvičen v prostorách objektu Bzenecká 23, 
Brno a to: 
1. tělocvična :  3.9.2018 – 30.9.2018 a 1.12.2018-14.6.2019 
- každý čtvrtek  s výjimkou dnů školních prázdnin a svátků  , od 8,30-12,00 
2. tělocvična :  3.9.2018 – 14.6.2019 
- každý čtvrtek s výjimkou dnů školních prázdnin a svátků, od 8,30 do 16,00 hodin  
V období od 1.10.2018 – 30.11.2018 pronájem pouze v čase 8,30 – 10,00 a 11,30 – 16,00 
hodin. Pronájem tělocvičen za účelem výuky tělesné výchovy dětí.  
Cena za pronájem: 1 hod/ 322,50 Kč (děti a mládež)  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 10.7.2018 

 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 49 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2107/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 42– Zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor Bzenecká 23, Brno 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v objektu Bzenecká  23  
III.NP střední sekce výukového pavilonu: 
Místnost č.26 ……………………………………………….     18,70 m2 

Místnost č.27 …………..……………………………………    22,12 m2  

Místnost č.35 ………………………………………………..    23,33 m2 

Místnost č.36 ………………………………………………..    43,62 m2 

 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru   
- termín: 29.6.2018 

 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 50 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2108/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 43– Pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 – II. NP severní část 
výukového pavilonu a ukončení nájemních smluv dohodou III. NP střední části výukového 
pavilonu – V.  K. , J. O. , MgA. T. V. 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 
1. V. K. 
    IČ: 75815966 ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.9.2016 dohodou ke dni 31.8.2018. 
    Pronájem místnost č. 55 (výměra 71,99 m2) ve II. NP severní části výukového pavilonu od  
    1.9.2018 , smlouva na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, ostatní podmínky beze  
     změny.  
 
2. J. O., ukončení pronájmu místnosti č. 35  
    o výměře 23,33 m2k 31.8.2018 a rozšíření nájemní smlouvy uzavřené dne 1.10.2012 
    o místnost č. 61 s výměrou 23,36 m2  ve II. NP s účinností od 1.9.2018, smlouva na dobu  
    neurčitou s roční výpovědní lhůtou 
 
3. MgA. T.V. ukončení nájemní  
    smlouvy ze dne 25.10.2015 dohodou ke dni 30.9.2018. 
    Pronájem nebytových prostor místnosti č. 57 a místnosti sklad č. 2 o celkové výměře  
    30,86 m2 ve II. NP severní části výukového pavilonu od 1.10.2018, smlouva na dobu  
    neurčitou s roční výpovědní lhůtou, ostatní podmínky beze změny.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 
- v případě schválení připravit Dohody o ukončení nájemních smluv a nové Nájemní smlouvy 
a Dodatek k nájemní smlouvě. 
- termín: následující RMČ 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m.č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 51 z 51 
 
 

USNESENÍ  č. 2109/18/7 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 27.06.2018 
K bodu 43a– Jmenování vedoucí odboru bytového a všeobecného 
 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
jmenuje 
 
Ing. E. K. vedoucí odboru bytového a všeobecného  s účinností od 2.8.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


